


Edição 2.477 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 088/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO PE 088/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UBCU5ZI7-ULZCRWAL-YHMGSH67-OGCXX1IB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

     CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Oficial, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, considerando o cumprimento da legislação vigente, em

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, ADJUDICA o Processo Licitatório,

na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  088/2023,  e  comunica  a  quem  possa

interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa  para  o

fornecimento  de  material  penso  e  hospitalar  e  Equipamentos  de  Proteção

Individuais (EPI’S), para as demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem

como as atividades do Fundo Municipal de Saúde, seus setores e suas unidades

relacionados à Atenção Básica e Hospital. Sendo vencedoras e adjudicadas, as

pessoas jurídicas de direito privado: INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no

CNPJ/MF  sob  o  nº  39.367.194/0001-01,  com  o  valor  global  estimado  de  R$

2.860.199,76 (Dois Milhões Oitocentos e Sessenta Mil Cento e Noventa e Nove

Reais e Setenta e Seis Centavos),  para os lotes 02,  03,  06,  07,  08,  09 e 10;

APOLO  HOSPITALAR  DISTRIBUICAO  COMERCIO  IMPORTACAO  E

EXPORTACAO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.917.345/0001-56, com o

valor  global  estimado  de   R$  367.612,25  (Trezentos  e  Sessenta  e  Sete  Mil

Seiscentos e Doze Reais e Vinte e Cinco Centavos), para os lotes 01, 04 e 05.

Monte Santo – Bahia, 09 de maio de 2024.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.477 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 3

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 088/2023

Certificação Digital: UBCU5ZI7-ULZCRWAL-YHMGSH67-OGCXX1IB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 083/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de  material  penso  e  hospitalar  e  Equipamentos  de  Proteção  Individuais  (EPI’S),  para  as

demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de

Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica e Hospital

VALOR GLOBAL: R$ 2.860.199,76 (Dois Milhões Oitocentos e Sessenta Mil Cento e Noventa e

Nove Reais e Setenta e Seis Centavos), para os lotes 02, 03, 06, 07, 08, 09 e 10

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 03.08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 03.08.51 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO: 2.014/2.015/2.018/2.019/2.021/2.022/2.040/2.063/2.117/2.130/2.150

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 15001002/160000/16003110/162100/175300

CONTRATADO: INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 39.367.194/0001-01

DATA DE ASSINATURA: 09/05/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 09/05/2024 ATÉ 09/05/2025

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.477 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: UBCU5ZI7-ULZCRWAL-YHMGSH67-OGCXX1IB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 084/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de  material  penso  e  hospitalar  e  Equipamentos  de  Proteção  Individuais  (EPI’S),  para  as

demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de

Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica e Hospital

VALOR GLOBAL: R$ 367.612,25 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil Seiscentos e Doze Reais e

Vinte e Cinco Centavos), para os lotes 01, 04 e 05.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 03.08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 03.08.51 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO: 2.014/2.015/2.018/2.019/2.021/2.022/2.040/2.063/2.117/2.130/2.150

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 15001002/160000/16003110/162100/175300

CONTRATADO: APOLO  HOSPITALAR  DISTRIBUICAO  COMERCIO  IMPORTACAO  E

EXPORTACAO LTDA

CNPJ/MF sob o nº 13.917.345/0001-56

DATA DE ASSINATURA: 09/05/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 09/05/2024 ATÉ 09/05/2025

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.477 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: UBCU5ZI7-ULZCRWAL-YHMGSH67-OGCXX1IB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

  CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  087/2023,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e medicamentos

controlados para as atividades do Hospital Municipal Monsenhor Berenguer e suas

unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de Saúde, seus setores e

suas unidades relacionados ao Hospital Municipal, em favor das seguintes pessoas

jurídicas de direito privado: MEDFASP SERVICOS & COMERCIO EIRELI, inscrito

no CNPJ/MF sob o nº 03.935.967/0001-53, com o valor global estimado de R$

2.518.246,25 (Dois Milhões Quinhentos e Dezoito Mil Duzentos e Quarenta e Seis

Reais  e  Vinte  e  Cinco  Centavos),  para  os  lotes  01,  02,  03  e  04;  MEDISIL

MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 96.827.563/0001-27, com

o valor global estimado de  R$ 1.145.500,50 (Um Milhão Cento e Quarenta e Cinco

Mil  Quinhentos  Reais  e  Cinquenta  Centavos),  para  os  Lotes  05,  06  e  08;

SHOPMED  BRASIL  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  inscrito  no

CNPJ/MF  sob  o  nº  31.097.573/0001-09,  com  o  valor  global  estimado  de  R$

992.080,00 (Novecentos e Noventa e Dois Mil Oitenta Reais), para o lote 07;

Monte Santo – Bahia, 28 de março de 2024.

                         _________________________________
SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.477 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: UBCU5ZI7-ULZCRWAL-YHMGSH67-OGCXX1IB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

  CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  008/2023,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa para  o fornecimento  de material  penso e hospitalar  e

Equipamentos  de  Proteção  Individuais  (EPI’S),  para  as  demandas  da  Atenção

Básica e suas unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de Saúde,

seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica e Hospital em favor

das  seguintes  pessoas  jurídicas  de  direito  privado:  INFINIT  DISTRIBUIDORA

EIRELI,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 39.367.194/0001-01,  com o valor  global

estimado de R$ 2.860.199,76 (Dois Milhões Oitocentos e Sessenta Mil Cento e

Noventa e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos), para os lotes 02, 03, 06, 07, 08,

09 e 10;  APOLO HOSPITALAR DISTRIBUICAO COMERCIO IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.917.345/0001-56, com o

valor  global  estimado  de   R$  367.612,25  (Trezentos  e  Sessenta  e  Sete  Mil

Seiscentos e Doze Reais e Vinte e Cinco Centavos), para os lotes 01, 04 e 05.

Monte Santo – Bahia, 09 de maio de 2024.

                         _________________________________
SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.477 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 7

HOMOLOGAÇÃO PE 088/2023

Certificação Digital: UBCU5ZI7-ULZCRWAL-YHMGSH67-OGCXX1IB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 088/2023
	HOMOLOGAÇÃO PE 088/2023


		2024-06-21T09:55:36-0300




